PAGE
9

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ  Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От

№
О внесении изменений в

постановление администрации города

от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении

муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами
в городе Пыть-Яхе»

(в ред. от 02.12.2020 № 517-па,

от 30.12.2020 № 588-па,

от 13.05.2021 № 186-па,

от 30.09.2021 № 449-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть - Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации» с целью эффективного использования бюджетных средств, внести в постановление администрации города от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе» следующее изменение:

1. В приложении к постановлению:
1.1 Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 70 960,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 – 40 887,2 тыс. рублей;

2020 – 1 357,3 тыс. рублей;

2021 – 2 090,1 тыс. рублей;

2022 – 12 339,5 тыс. рублей;

2023 – 10 786,5 тыс. рублей;

2024 – 500,0 тыс. рублей;

2025 – 500,0 тыс. рублей;

2026 -  2030 – 2 500,0 тыс. рублей.»

1.2 Таблицу № 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе»» к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3 Таблицу 3 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе»» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие до 31.12.2021 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

         А.Н. Морозов
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
 «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе»
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограммы 1 «Организация бюджетного процесса в городе Пыть-Ях»

	1.1
	Организация планирования, исполнения бюджета городского округа и формирование отчётности об исполнении бюджета города (Показатель 1)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Совершенствование системы оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств городского округа, главными администраторами доходов бюджета города (Показатель 1)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обеспечение доступа к муниципальному сегменту государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (Показатель 1)
	Комитет по финансам/ отдел по обеспечению информационной безопасности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом в муниципальном образовании городской округ Пыть-Ях»

	2.1
	Обслуживание муниципального долга городского округа (Показатель 2)
	Комитет по финансам
	Всего
	6 436,6
	4 747,4
	938,8
	750,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6 436,6
	4 747,4
	938,8
	750,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств городского округа (Показатель 2)
	Комитет по финансам
	Всего
	36 039,3
	35 639,8
	399,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	36 039,3
	35 639,8
	399,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Мониторинг состояния муниципального долга (Показатель 2)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	42 475,9
	40 387,2
	1 338,3
	750,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	42 457,9
	40 387,2
	1 338,3
	750,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Формирование резервных средств в бюджете города»

	3.1
	Формирование в бюджете города резервного фонда Администрации города                                       в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации (Показатель 3)
	Комитет по финансам
	Всего
	5 117,5
	500,0
	19,0
	 98,5
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Местный бюджет
	5 117,5
	500,0
	19,0
	98,5
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	3.2
	Резервирование бюджетных ассигнований с целью последующего их распределения между главными распорядителями бюджетных средств при наступлении установленных условий (Показатель 4)
	Комитет по финансам
	Всего
	23 367,2
	0,0
	0,0
	1 241,2
	11 839,5
	10 286,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	23 367,2
	0,0
	0,0
	1 241,2
	11 839,5
	10 286,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего
	28 484,7
	500,0
	19,0
	1 339,7
	12 339,5
	10 786,5
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	28 484,7
	500,0
	19,0
	1 339,7
	12 339,5
	10 786,5
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	70 960,6
	40 887,2
	1 357,3
	2 090,1
	12 339,5
	10 786,5
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	70 960,6
	40 887,2
	1 357,3
	2 090,1
	12 339,5
	10 786,5
	500,0
	500,0
	2 500,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Комитет по финансам

	Всего
	70 960,6
	40 887,2
	1 357,3
	2 090,1
	12 339,5
	10 786,5
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Местный бюджет
	70 960,6
	40 887,2
	1 357,3
	2 090,1
	12 339,5
	10 786,5
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Соисполнитель: Отдел по обеспечению информационной безопасности

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе»
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	Финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты

	городского бюджета
	федерального бюджета/ бюджета автономного округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Увеличение доли главных распорядителей бюджетных средств городского округа, имеющих итоговую оценку качества финансового менеджмента более 70 баллов до 100%
	Совершенствование системы оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств городского округа, главными администраторами доходов бюджета города
	77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Достижение отношения муниципального долга городского округа к доходам бюджета городского округа, без учёта безвозмездных поступлений до 0,0, %
	Обслуживание муниципального долга городского округа
	15
	10
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	42 475,9
	42 475,9
	0,0

	3
	Соблюдение ограничений по предельному размеру резервного фонда Администрации города, установленного Бюджетным Кодексом Российской Федерации, да/нет
	Формирование в бюджете города резервного фонда Администрации города                                       в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	5 117,5
	5 117,5
	0,0

	4
	Соблюдение условий, установленных решением Думы города о бюджете города для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в части иным образом зарезервированных бюджетных ассигнований, в целях распределения их между главными распорядителями бюджетных средств, да/нет
	Резервирование бюджетных ассигнований с целью последующего их распределения между главными распорядителями бюджетных средств при наступлении установленных условий
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	23 367,2
	23 376,2
	0,0